TỔNG CỤC KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

KHU VỰC TÂY NGUYÊN

Số: 358/KTHN/GL

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 24 tháng 12 năm 2021

DỰ BÁO THỜI TIẾT TỈNH GIA LAI

ĐÊM 24 – NGÀY 25 THÁNG 12 NĂM 2021

KHU VỰC CÁC HUYỆN PHÍA ĐÔNG VÀ ĐÔNG BẮC TỈNH GIA LAI

(Mang Yang, Đak Pơ, Kông Chro, Kbang)

Mây thay đổi, ngày nắng,  phổ biến không mưa.

– Gió: Gió Đông đến Đông Bắc cấp 2-3

– Nhiệt độ cao nhất từ: 25 – 27oC

– Nhiệt độ thấp nhất từ: 18 – 20oC

– Độ ẩm trung bình: 85 – 90%

KHU VỰC CÁC HUYỆN PHÍA ĐÔNG – ĐÔNG NAM TỈNH GIA LAI

(Phú Thiện, Ia Pa và Krông Pa)

Mây thay đổi, ngày nắng, phổ biến không mưa.

– Gió: Gió Đông đến Đông Bắc cấp 2-3

– Nhiệt độ cao nhất từ: 27 – 29oC

– Nhiệt độ thấp nhất từ: 19 – 21oC

– Độ ẩm trung bình: 80 – 85%

KHU VỰC CÁC HUYỆN PHÍA TÂY – TÂY NAM TỈNH GIA LAI

(Chư Prông, Đức Cơ, Chư Sê, Chư Pưh)

Mây thay đổi, ngày nắng, phổ biến không mưa, đêm

và sáng sớm trời lạnh.

– Gió: Gió Đông đến Đông Bắc cấp 2-3

– Nhiệt độ cao nhất từ: 26 – 28oC

– Nhiệt độ thấp nhất từ: 16 – 18oC

– Độ ẩm trung bình: 80 – 85%

KHU VỰC CÁC HUYỆN PHÍA TÂY BẮC TỈNH GIA LAI

(Chư Păh, Ia Grai, Đak Đoa)

Mây thay đổi, ngày nắng, phổ biến không mưa, đêm

và sáng sớm trời lạnh.

– Gió: Gió Đông đến Đông Bắc cấp 2-3

– Nhiệt độ cao nhất từ: 26 – 28oC

Tin phát lúc: 15h00 hàng ngày

Dự báo viên

Lê Thị Diệu Thu

TUQ. GIÁM ĐỐC

PHỤ TRÁCH PHÒNG DỰ BÁO

Nguyễn Văn Huấn
Nơi nhận

– Chi cục thuỷ lợi tỉnh Gia Lai;

– Đài PTTH tỉnh;

– Báo Gia Lai;

– Sở Tài Nguyên và Môi Trường;

– Lãnh đạo đài (2);

– Website đài KTTV khu vực Tây Nguyên;

– Lưu DB.T8.

– Nhiệt độ thấp nhất từ: 15 – 17oC

– Độ ẩm trung bình: 80 – 85%

KHU VỰC TP. PLEIKU

Mây thay đổi, ngày nắng, không mưa, đêm và sáng

sớm trời lạnh.

– Gió: Gió Đông đến Đông Bắc cấp 2-3

– Nhiệt độ cao nhất từ: 26 – 27oC

– Nhiệt độ thấp nhất từ: 16 – 17oC

– Độ ẩm trung bình: 80 – 85%

KHU VỰC TX AN KHÊ

Mây thay đổi, ngày nắng, không mưa.

– Gió: Gió Đông đến Đông Bắc cấp 2-3

– Nhiệt độ cao nhất từ: 25 – 26oC

– Nhiệt độ thấp nhất từ: 19 – 20oC

– Độ ẩm trung bình: 85 – 90%

KHU VỰC TX AYUNPA

Mây thay đổi, ngày nắng, không mưa.

– Gió: Gió Đông đến Đông Bắc cấp 2-3

– Nhiệt độ cao nhất từ: 28 – 29oC

– Nhiệt độ thấp nhất từ: 20 – 21oC

– Độ ẩm trung bình: 80 – 85%